
 

  
 via Pascoli 20 

06123 Perugia 

IL DIRETTORE 
 
Giorgio Eduardo MONTANARI 

075 585 5948 
giorgio.montanari@unipg.it 
 

 DECRETO N.  62/2025 
 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Legge n. 170 del 11/07/2003 n. 170 ed in particolare l’art. 1 comma 1 con cui è 

stato istituito il “Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità degli 

studenti”; 

VISTO il D.M. n. 289 del 25/03/2021 ed in particolare l’art. 7 (Fondo per il sostegno dei 

giovani e per favorire la mobilità degli studenti, Piano Lauree Scientifiche e Piani per 

l’Orientamento e il Tutorato); 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle procedure comparative preliminari alla stipula 

di contratti di collaborazione coordinata e continuativa ovvero occasionale presso 

l’Università degli Studi di Perugia emanato con D.R. n. 1461 del 25/07/2006; 

CONSIDERATO che la copertura finanziaria del contratto graverà sulle risorse ministeriali 

“Tutorato ed attività didattiche integrative” assegnate al Dipartimento di Scienze Politiche 

in attuazione del DM n. 289/2021; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 15 luglio 2025 con cui si approva 

l’attivazione di 7 assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato; 

VISTO l'avviso pubblicato in data 08.08.2025 con il quale è stata attivata la procedura 

preliminare per la stipula di contratti di collaborazione coordinata e continuativa per i 

profili di attività riportate nell’ALLEGATO 1 dello stesso, nel quadro delle assegnazioni per 

attività di tutorato, didattiche integrative, propedeutiche e di recupero ai sensi dell’art.1 

comma 1 lettera b) della Legge n. 170 del 11/07/2003 e dell’art. 7 del D.M. n. 289 del 

25/03/2021 finalizzate al “tutorato e attività didattiche integrative”; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 60 del 08.09.2025 di nomina delle Commissioni giudicatrici 

per le procedure comparative per la stipula di n. 7 contratti di collaborazione coordinata 

e continuativa;  

VISTI i verbali delle Commissioni pervenuti; 

DECRETA 

1 - di approvare gli atti trasmessi dalle Commissioni giudicatrici sopra richiamate; 

2 - di approvare le seguenti graduatorie di merito: 

 

 
 
 
 

Oggetto: 
Approvazione atti delle 
procedure 
comparative per la 
stipula di n. 7 contratti 
di collaborazione 
coordinata e 
continuative per 
attività di tutorato e 
didattica integrativa 
(Legge 11/07/2003 n. 
170) 
 
 
 
 
Perugia, 26.09.2025 



 

  
 via Pascoli 20 

06123 Perugia 

IL DIRETTORE 
 
Giorgio Eduardo MONTANARI 

075 585 5948 
giorgio.montanari@unipg.it 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     È dichiarata vincitrice per il profilo n. 1 SCARAFONI SILVIA; 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

È dichiarata vincitrice per il profilo n. 2 BIAGIONI MATILDE; 
 

 
 
3. Supporto al Coordinamento dei CdS area delle Scienze politiche e 
relazioni internazionali 
 

CANDIDATO TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

1. PETRINI MADDALENA 60 36 96 

2. Prot. n. 313566 60 30 90 

3. Prot. n. 321500 42 40 82 

4. Prot. n. 322912 46 32 78 

5. Prot. n. 318440 42 30 72 

6. Prot. n. 318467 42 30 72 

7. Prot. n. 323929 47 20 67 

8. Prot. n. 323927 36 30 66 

9. Prot. n. 318623 18 24 42 

 
      E’ dichiarata vincitrice per il profilo n. 3 PETRINI MADDALENA; 

 

 
1. Supporto al Coordinamento dei CdS in Servizio sociale e all’Ufficio 
tirocini e stage 
 

CANDIDATO TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

1. SCARAFONI SILVIA 60 35 95 

2. Prot. n. 313933 35 35 70 

 
2. Supporto al Coordinamento dei CdS area delle Scienze della 
Comunicazione 
 

CANDIDATO TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

1. BIAGIONI MATILDE 60 35 95 

2. Prot. n. 321496 56 34 90 

3. Prot. n. 324278 38 34 72 



 

  
 via Pascoli 20 

06123 Perugia 

IL DIRETTORE 
 
Giorgio Eduardo MONTANARI 

075 585 5948 
giorgio.montanari@unipg.it 
 

 
4. Supporto alla Commissione orientamento 
 

CANDIDATO TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

1. FELLINI ANDREA 46 40 86 

2. MARTINO LORENZO 47 38 85 

3. Prot. n. 319569 56 28 84 

4. Prot. n. 313488 60 22 82 

5. Prot. n. 318442 50 28 78 

6. Prot. n. 322803 46 26 72 

7. Prot. n. 322067 45 25 70 

8. Prot. n. 322964 44 25 69 

9. Prot. n. 323927 36 30 66 

10. Prot. n. 323931 41 24 65 

 
Sono dichiarati vincitori per il profilo n. 4 FELLINI ANDREA e MARTINO LORENZO; 
 

 
 
5. Supporto alla Commissione comunicazione e promozione 
 

CANDIDATO TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

1. PERRUZZA VIRGINIA 56 39 95 

2. VELOTTI VINCENZO 46 39 85 

3. Prot. n. 319569 56 28 84 

4. Prot. n. 322964 44 38 82 

5. Prot. n. 318442 50 32 82 

6. Prot. n. 323931 41 38 79 

7. Prot. n. 324278 38 38 76 

8. Prot. n. 318585 47 28 75 

9. Prot. n. 322067 45 30 75 

10. Prot. n. 318467 42 30 72 

11. Prot. n. 323929 46 25 71 

12. Prot. n. 318440 42 25 67 

13. Prot. n. 318623 18 25 43 

 
Sono dichiarati vincitori per il profilo n. 5 PERRUZZA VIRGINIA e VELOTTI VINCENZO; 



 

  
 via Pascoli 20 

06123 Perugia 

IL DIRETTORE 
 
Giorgio Eduardo MONTANARI 

075 585 5948 
giorgio.montanari@unipg.it 
 

 
 

3 – di approvare che in caso di rinuncia scorrerà la graduatoria; 
 

4 – di dare mandato alla Segreteria amministrativa di predisporre le procedure 
necessarie per la stipula del contratto. 
 
Dalla data di pubblicazione del presente Decreto nel sito web del Dipartimento, 
decorrerà il termine per eventuali impugnative così come previste dalla normativa 
vigente in materia. 
 
Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella sua 
prossima seduta. 
 
 
Il Direttore del Dipartimento 
F.to Prof. Giorgio Eduardo Montanari 

 


